
                                           P r o t o k ó ł   Nr  14  / 2011  
    
    z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej  w dniu  07   listopada  2011 r. 
 - pod  przewodnictwem  Edyty  Szczygielskiej   –   Przewodniczącej  Rady. 
                         
           Sesję rozpoczęto o  godz. 9 00       -       zakończono  o godz. 9  40              
        

                                                            

           Sesja odbywała się  w  budynku  Urzędu  Miejskiego.  
 
           Na stan   15 radnych   -   udział  w sesji  wzięło 13  radnych. 
         
               Nieobecni :  Wiesław  Litwin    
                                Stanisław  Szkudlarek     
 
                                        Ponadto w sesji udział wzięli : 
                                        ------------------------------------- 
  
         Burmistrz Miasta,  z-ca Burmistrza, Prezesi Spółek  Miejskich, dyrektorzy  
i  kierownicy  jednostek  organizacyjnych,   pracownicy UM oraz  przedstawiciele prasy.   
 
                                                                                         /   listy  obecności  w  załączeniu  /                  
 
      Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca   stwierdziła, że jest  wymagane    
quorum  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał.    
 
                                                             Porządek obrad: 
   
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji. 
3. Interpelacje  radnych. 
4. Wolna Trybuna. 
5.  Informacja o realizacji zadań  oświatowych gminy w roku szkolnym  2010 / 2011   
6.Podjęcie  uchwał  w  sprawie :                      
    a/  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości na terenie miasta Sławna,            
    b/  określenia  wysokości  rocznych stawek podatku od środków  transportowych,     
    c/  określenia  wzorów  formularzy deklaracji  podatkowych i wzorów  formularzy   
         informacji  w sprawach  podatkowych,    
    d/  przyjęcia  rocznego „ Programu  współpracy  Miasta Sławno  z  organizacjami   
         pozarządowymi   oraz  podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  
         o działalności  pożytku  publicznego  i o wolontariacie na rok 2012 ”     
    e/  zmieniająca  uchwałę  Nr XIII/ 66/ 2011 Rady Miejskiej w Sławnie  z dnia  
         29.09.2011r.                
    f/  zmiany budżetu  miasta  na  2011  rok,                  
    g/ zmiany  Wieloletniej   Prognozy Finansowej Miasta  Sławno na lata  2011 – 2019.         
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  6. Informacja o działalności  Komisji Rady Miejskiej w  Sławnie za  III   kw.  2011 r.       
  7. Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej  w  Sławnie  za III   kw. 2011 r. 
  8. Informacja  o pracy  Burmistrza  Miasta   za  III   kw. 2011 r.  
  9. Odpowiedzi na  interpelacje radnych. 
10. Wnioski  i  zapytania  radnych. 
 
  Ad.1 
 -------   
                Rada  jednogłośnie  przyjęła  dzisiejszy  porządek  obrad. 
            
 Ad. 2                                      
-------        
                Do  zapisu  protokołu  z  poprzedniej sesji  uwag  nie zgłoszono. 
  Jednogłośnie  przyjęto  w  wersji   przedłożonej. 

   
                                   
Ad.3 
-------                            
                                                                         Interpelacje   radnych      
        
1. Radny  W. Gertner    -  złożył  interpelację w sprawie utrudnień  jakie  wynikły po          
   przebudowie  ul. Wojska Polskiego. Poinformował, że  został  zlikwidowany  przejazd      
   na posesję bloku  Nr 9  poprzez  zamontowanie tam słupków. Przejazd ten istniał od  
  40 lat, mieszkańcy  tego bloku i sąsiedniego  z niego korzystali – a obecnie nie mają            
  przejazdu i nie mogą wyjechać ze swoich garaży, ponieważ  zastawione jest podwórko.    
  Prośba  o zajęcie  się tą sprawą, ponieważ  jest to duże utrudnienie dla tych mieszkańców.           
  Radny  poinformował  również, iż ma sygnały od  mieszkańców tej ulicy, że  po remoncie   
  w niektórych budynkach  stoi woda w piwnicach. / przed  remontem były suche  /    
  Być może są  poprzerywane stare  drenaże, które  nie zostały  podłączone do  kanalizacji        
  deszczowej.  Prośba o sprawdzenie tego.    
  Następnie  w/w  poruszył  sprawę  barier architektonicznych. Poinformował, że przy  
  bramie  słupskiej  są ustawione  gazony, co powoduje, że jest bardzo wąskie przejście 
  i  jest problem z przejazdem wózkami z małymi dziećmi, wózkiem  inwalidzkim i samym          
  przejściem.  Należy  rozważyć taką  możliwość,  aby zlikwidować  te bariery.       
 
 2. Radna  B. Kallaur  -  zgłosiła, że na ulicy Kopernika od ul. Armii Krajowej / na 
     wysokości  sklepu  „ Biedronka ” /  w jezdni  jest  utworzona  duża  o średnicy ponad  
    1 m  dziura, która  dalej się  powiększa  i stwarza  niebezpieczeństwo w  ruchu.       
       
 3. Radny M. Duder - poruszył  sprawę  dot. planowanej  likwidacji  szynobusu  łączącego     
    trasę  Sławno  -  Darłowo  oraz  kwestię  oświetlenia  ulicznego w  naszym  mieście.       
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    Poinformował, że  niedawno, niedaleko Urzędu  ok. godz. 22 po wyłączeniu świateł    
   strzelano ze śrutu  do  mieszkańców  miasta. Nie raniono osób, tylko strzelano w to, co 
   te osoby niosły  w rękach  / np.  torby podróżne /  Było bardzo ciemno  i na pewno był   
   to  powód  takich zachowań  pewnej  grupy  ludzi.      
 
 4. Radna J. Łozińska   -  w  odniesieniu do  wypowiedzi  radnego  W. Gertnera 
    /  ponieważ  mieszka na ul. Wojska Polskiego /  -  poinformowała, że  sprawa zalewanych 
   piwnic  była  przekazywana  Burmistrzowi  oraz Nacz. Wydz. GKI  UM. Z  informacji   
   jaką otrzymała wynikało, że   ta  woda, która  zalegała w piwnicach   spowodowana była  
   intensywnymi  opadami  deszczu  w  tym  roku.     
   Na dzień dzisiejszy  właściwie  tej wody już nie ma, piwnice są suche  -  ale mieszkańcy  
   tych budynków  będą  to  obserwować  i jeżeli nadal będą występować  takie przypadki    
   to  od razu będą zgłaszać -  bo  na dzień dzisiejszy  nie wiadomo co  jest tego powodem. 
 
 
  Ad.4         
  ------  
                                                             Wolna   Trybuna    
      
                             W  ramach  „ Wolnej Trybuny ”   głosu  nie  zabrano.       
  Ad. 5      
  -------             
        Wszyscy radni  w terminie wcześniejszym  otrzymali  obszerną,  pisemną informację   
  o  realizacji  zadań  oświatowych w roku  szkolnym  2010/ 2011.  
  Do otrzymanej  informacji  uwag  ani  zapytań  nie zgłoszono.  Przyjęto w wersji             
  przedłożonej.      
                                                                                             /   informacja  w  załączeniu  /   
        
 Ad. 6  
  ------- 
                    Przedłożone  projekty  uchwał  były szczegółowo przeanalizowane  na  
    wspólnym  posiedzeniu  komisji stałych Rady,  na których uczestniczył  Burmistrz,   
    p. Skarbnik oraz  pracownicy Urzędu  i zostały  one   zaopiniowane   pozytywnie.       
    
 Ad. 6 a   
 ---------          
        
             Rada   jednogłośnie   podjęła  Uchwałę  Nr  XIV / 71  / 2011  w  sprawie      
określenia  wysokości  stawek podatku od nieruchomości  na  terenie miasta  Sławna.    
                                                                                                                                                                            
                                                                                           /   uchwała  w  załączeniu  /                                                                
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 Ad. 6 b 
  --------- 
           
         Przed  przystąpieniem do  głosowania   - Przewodnicząca  Rady poinformowała, że     
na  wspólnym posiedzeniu  Komisji  RM w  dniu  3.11. 2011 r.  -  projekt  uchwały  na   
wniosek  radnych  został  zmieniony  i po zmianie  przegłosowany oraz  zaopiniowany    
pozytywnie.  W  związku  z  powyższym  wszyscy radni  otrzymali  nowy  projekt uchwały  
po  wprowadzeniu  zmian.   
W dniu dzisiejszym innych  propozycji  ani pytań  nie zgłoszono.   
 W wyniku  głosowania  -  11 głosami „za”  oraz   2 „ wstrzymującymi ”   podjęto  
Uchwałę  Nr  XIV / 72  /2011  w sprawie  określenia  wysokości  rocznych  stawek  
podatku  od  środków  transportowych.                 
                                                                                                        /  uchwała  w załączeniu  /   
 
 Ad. 6 c  
 --------- 
          Jednogłośnie    podjęto  Uchwałę  Nr  XIV / 73  / 2011   w sprawie  określenia   
wzorów  formularzy  deklaracji  podatkowych  i wzorów  formularzy  informacji             
w sprawach  podatkowych.   
  
                                                                                                                                         /  uchwała   w  załączeniu /   
 Ad. 6 d  
---------          
          Rada   jednogłośnie   podjęła  Uchwałę Nr XIV  / 74  / 2011  w  sprawie  przyjęcia     
rocznego „ Programu  współpracy  Miasta  Sławno  z  organizacjami  pozarządowymi      
oraz  podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o  działalności   pożytku   
publicznego  i o wolontariacie  na rok 2012 ” 
                                                                                                  / uchwała  w  załączeniu  /   
Ad. 6 e   
 --------- 
            
         Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr  XIV / 75 /2011  zmieniającą  Uchwałę   
Nr XIII / 66/ 2011  Rady  Miejskiej  w Sławnie  z dnia  29  września  2011 r.        
  
/  dot. uchwały  w sprawie  porozumienia  międzygminnego  pomiędzy  Gminą Miasto  
   Sławno,  a Gminą  Sławno.  /                                                                                                                                             
                                                                                                                                         /  uchwała   w  załączeniu   /   
Ad. 6 f 
 ---------              
          Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr  XIV  /76 /2011  w  sprawie  zmiany  
   budżetu   miasta  na  2011 r.                                                                                           
                                                                                                     / uchwała w  załączeniu  /                                                             
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   Ad. 6 g 
    --------- 
               Rada  jednogłośnie    podjęła Uchwałę  Nr  XIV  / 77 /  2011  w  sprawie  zmiany   
   Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta   Sławno  na  lata  2011   -   2019.      
  
                                                                                                                                           /  uchwała   w załączeniu   /                                                                                           
  Ad. 7 
  ------ 
         Sporządzone  pisemne  informacje  o działalności  Komisji  RM   za III  kw. 2011 r.   
   będą  stanowić  załącznik do  niniejszego  protokołu.    
                                                                                                      /  informacje  w  załączeniu  /       
    
       Radna M. Poprawska  zabierając głos, powiedziała, że  w tym  punkcie chciałaby  
wyrazić swój  niepokój dotyczący realizacji  Uchwały Rady  Miejskiej.  
Poinformowała, że plan  pracy  Komisji Rewizyjnej  przyjmowany jest Uchwałą i na 2011          
rok  w planie pracy  tej Komisji  został ujęty tylko jeden punkt , który nie jest obligatoryjny 
dla Komisji Rewizyjnej. Punkt  ten – to analiza  opłat  podatków lokalnych, ich ściągalność       
oraz  kryteria  umorzeń. Analiza danych  za 2010  r. oraz bieżących  w roku  2011.      
Miało być to  już wcześniej zrealizowane, zbliża się  koniec roku  - a  informacji  radni   
nie otrzymali.  Radna powiedziała, że  któregoś  roku  musiała  występować  w tej sprawie  
do  RIO w Koszalinie oraz Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego – którzy  wyrazili  
opinię, że to nie są  tajne materiały. 
Na dzień dzisiejszy członkowie Komisji  Rewizyjnej  tych  materiałów  nie otrzymali.     
Pytanie – dlaczego  Komisja nie  może  przystąpić do  realizacji  jedynego  nie  
obligatoryjnego  punktu  przyjętego  Uchwałą  RM  w planie  pracy  na  2011 rok.    
Burmistrz K. Frankenstein   poinformował, że  zostanie to sprawdzone  i jeśli  czegoś radni  
nie otrzymali  – to będziemy  interweniować.             
 
Pani  Skarbnik  poinformowała, że  nie sporządziła  powyższej  informacji, ponieważ  
nie  wiedziała  szczegółowo,  jakie dane mają  być w niej  zawarte. Aby  bardziej  je  
sprecyzować. Poprosiła o wskazanie danych, jakie ma obejmować  takie sprawozdanie. 
Natomiast ogólne  informacje  w tym temacie były  zamieszczone  dla radnych  
w materiałach  z wykonania  budżetu   miasta.    
  
Ad.8  
 ------ 
              Do  sporządzonej  informacji   o realizacji  Uchwał  Rady  Miejskiej w  Sławnie  
   za III   kw. 2011 r.  uwag  nie  wniesiono, jednogłośnie  przyjęto  w wersji  przedłożonej.      
                                                                                                                                                                                                
                                                                                                  /  informacja  w  załączeniu  /  
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 Ad. 9 
-------  
         Otrzymaną   informację  dot.  pracy  Burmistrza  Miasta  Sławno  za  III  kw. 2011 r.                     
 przyjęto  jednogłośnie.   
 
                                                                                          /  informacja  w  załączeniu  /   
Ad. 10  
-------- 
             Odpowiedzi  na  interpelacje  radnych  udzielił  Burmistrz  K. Frankenstein.   
                                                                  
 
 -  odn.  interpelacji  radnego  W. Gertnera   poinformował, że  z posesją  Nr  9 przy  
     ul. Wojska  Polskiego jest  pewien  kłopot, ponieważ  wjazd,  który  radny  poruszył  
    -   jest to wjazd na przejściu dla  pieszych  i on dotyczy jazdy po chodniku, gdzie  
     jest dojście  do targowiska  miejskiego.   
     Obecnie – nie  jest to dobry pomysł, aby  zrobić  tam stały wjazd.         
     Są  tam dwa wjazdy, z których  można  spokojnie w  inny sposób  dojechać.       
     Na pewno są  przyzwyczajenia  -  ale  możliwość  dojechania  jest.           
     Trzeba  się  jeszcze nad tym   zastanowić – ale faktycznie  jest  tam przejście dla  
     pieszych, które  zostało  zaprojektowane  według  określonych  zasad  i w tej chwili  
     byłby kłopot, żeby  z chodnika  robić  drogę, bo to burzy cały  porządek  bezpieczeństwa.               
     
     Jeśli chodzi  o  wodę  w piwnicach  – to  tam został  zrobiony przykanalik, do którego  
     Wspólnota  musi  się  podłączyć, a do tej pory  jeszcze tego  nie  uczyniła.                 
     Problem  ten na pewno  zostanie  rozwiązany  i  będzie  rozpatrywany  indywidualnie.      
      
 - odn. gazonów  przy  bramie  słupskiej – są  one  postawione  czasowo  i widać, że   
    co chwilę  ktoś je przesuwa. Zostały one tam  ustawione  po to, aby samochody    
    z  zaopatrzeniem  nie  wjeżdżały na chodnik, bo mogą  go  zniszczyć.     
    Obecnie są zakupione słupki, które będą  tam  niedługo założone  i  te  gazony  
    zostaną  usunięte.  W chwili obecnej jest to  takie rozwiązanie   prowizoryczne.            
 
  -  odn.  interpelacji  radnej  B. Kallaur  Burmistrz  poinformował, że  ul. Kopernika 
     jest  drogą miejską i  dziura  w chodniku  zostanie  naprawiona.            
     Pan  J. Maderski – Nacz. Wydz. GKI  poinformował, że zostało już  wydane  zlecenie  
     na  załatanie  między  innymi  tej dziury. Czekamy  na  realizację.        
 
  -  odn   oświetlenia  ulicznego, jeśli   nie świeciło się   w jakiejś części miasta  o godz. 22 
      to  musiało to być  incydentalne.  Generalnie światło  ma się palić  w  godzinach 
      jak to zostało  ustalone, a jeśli się  nie pali, to jest to wina  jakiejś  awarii, które   
      w ostatnim czasie  bardzo  rzadko  występują.              
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     Jeśli chodzi o szynobus  Sławno – Darłowo – to my  na  to żadnego wpływu nie  mamy. 
     Każdego połączenia szkoda,  jeśli ono wypada, ale z posiadanej wiedzy Burmistrza  
     wynika, że  straty, które ta linia przynosi –  przekracza   2 mln zł. Jeśli szynobus ma          
     chodzić – to ktoś tę stratę musi pokryć –  ale  nas  na to nie stać.   
     Ponieważ  inni też tego  nie  czynią  – więc Urząd  Marszałkowski po prostu to zamknie.              
     Taka  jest ekonomia – brutalna –  ale  prawdziwa.   
 
  Ad. 11  
 --------             
                                                          Wnioski  i  zapytania  radnych.   
         
                  
                                             Wniosków  ani  zapytań  nie  zgłoszono.   
                                                                                          
 
 
 
 
                      W związku  z  wyczerpaniem  porządku sesji  Przewodnicząca   zamknęła   
       obrady.   
 
 
 
 
  Protokołowała :  
  T. Ożóg   
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